

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Set/2016	Out/2016	Nov/2016	Dez/2016	Jan/2017	Fev/2017	Mar/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	0,00	0,00	0,00	0,00	6.742.787,90	14.893.696,26	8.240.307,46
Receita tributária	0,00	0,00	0,00	0,00	216.739,63	315.812,54	337.246,17
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	536,36	1.711,66	11.777,94
ISS	0,00	0,00	0,00	0,00	189.410,61	37.379,41	74.828,63
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	257,30	0,00	674,61
IRRF	0,00	0,00	0,00	0,00	90,02	254.949,16	229.779,84
Outras receitas tributárias	0,00	0,00	0,00	0,00	26.445,34	21.772,31	20.185,15
Receita de contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	51.092,60	45.454,80	90.837,62
Receita patrimonial	0,00	0,00	0,00	0,00	57.289,71	83.481,21	102.223,02
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.619,60
Transferências correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	6.417.310,50	14.448.372,85	7.703.905,56
Cota-parte do FPM	0,00	0,00	0,00	0,00	1.930.161,87	2.474.415,58	1.550.372,97
Cota-parte do ICMS	0,00	0,00	0,00	0,00	451.818,59	402.055,60	392.818,97
Cota-parte do IPVA	0,00	0,00	0,00	0,00	50.026,34	19.313,75	39.119,50
Cota-parte do ITR	0,00	0,00	0,00	0,00	214,69	214,43	0,00
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	3.722,79	3.722,79	3.722,79
Transferências da LC 61/89	0,00	0,00	0,00	0,00	9.851,91	10.040,16	9.306,00
Transferências do Fundeb	0,00	0,00	0,00	0,00	3.089.904,96	9.965.022,28	3.979.475,61
Outras transferências correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	881.609,35	1.573.588,26	1.729.089,72
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	355,46	574,86	475,49
DEDUÇÕES (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	489.159,26	581.952,47	399.068,09
Ded. de receita para formação do Fundeb	0,00	0,00	0,00	0,00	489.159,26	581.952,47	399.068,09
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	0,00	0,00	0,00	0,00	6.253.628,64	14.311.743,79	7.841.239,37

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Abr/2017	Mai/2017	Jun/2017	Jul/2017	Ago/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	8.365.481,43	9.047.671,46	8.426.023,60	8.336.660,63	8.771.711,60	72.824.340,34	126.114.740,00
Receita tributária	344.384,13	363.795,71	330.944,07	381.016,11	335.636,97	2.625.575,33	3.654.140,00
IPTU	4.366,51	3.514,93	4.215,39	2.771,32	15.193,34	44.087,45	185.000,00
ISS	59.927,84	111.600,04	99.847,21	146.979,79	68.706,13	788.679,66	1.560.800,00
ITBI	1.956,03	500,00	2.000,00	3.178,79	818,03	9.384,76	20.000,00
IRRF	266.501,55	238.815,02	215.888,55	222.007,88	238.347,20	1.666.379,22	1.523.800,00
Outras receitas tributárias	11.632,20	9.365,72	8.992,92	6.078,33	12.572,27	117.044,24	364.540,00
Receita de contribuições	40.816,64	55.329,36	52.328,29	50.253,15	57.821,58	443.934,04	210.000,00
Receita patrimonial	74.048,82	88.467,88	50.937,83	61.497,48	39.683,40	557.629,35	153.200,00
Receita de serviços	50,00	250,00	0,00	50,00	0,00	5.969,60	3.236.700,00
Transferências correntes	7.905.694,46	8.539.313,78	7.991.328,08	7.843.039,79	8.338.137,38	69.187.102,40	118.767.700,00
Cota-parte do FPM	1.867.935,85	2.118.850,82	1.952.978,13	2.521.595,43	1.710.629,93	16.126.940,58	23.850.000,00
Cota-parte do ICMS	440.990,83	432.840,52	439.699,27	454.095,74	437.928,79	3.452.248,31	4.960.300,00
Cota-parte do IPVA	31.679,44	40.602,76	50.315,07	43.352,43	35.951,50	310.360,79	460.000,00
Cota-parte do ITR	138,13	58,36	15,68	283,75	160,91	1.085,95	65.000,00
Transferências da LC 87/96	3.722,79	3.722,79	3.722,79	3.722,79	3.751,04	29.810,57	95.600,00
Transferências da LC 61/89	8.505,48	11.418,95	8.593,42	11.997,87	10.194,10	79.907,89	195.000,00
Transferências do Fundeb	4.022.119,84	4.505.657,51	4.307.326,71	3.637.375,02	4.399.991,52	37.906.873,45	63.046.300,00
Outras transferências correntes	1.530.602,10	1.426.162,07	1.228.677,01	1.170.616,76	1.739.529,59	11.279.874,86	26.095.500,00
Outras receitas correntes	487,38	514,73	485,33	804,10	432,27	4.129,62	93.000,00
DEDUÇÕES (II)	470.594,53	521.498,85	491.064,89	404.357,15	439.723,25	3.797.418,49	5.925.180,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	470.594,53	521.498,85	491.064,89	404.357,15	439.723,25	3.797.418,49	5.925.180,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	7.894.886,90	8.526.172,61	7.934.958,71	7.932.303,48	8.331.988,35	69.026.921,85	120.189.560,00

Pará
Governo Municipal de Igarapé-Miri
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4º bimestre de 2017 (até Agosto)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

RONÉLIO ANTÔNIO RODRIGUES QUARESMA
PREFEITO MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

MARIA DO SOCORRO PINTO ALVES BATISTA
CONTADORA

PEDRO ANTONIO DE FARIAS BASTOS
SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

CLEYSE MONTEIRO RODRIGUES
CONTROLE INTERNO